INDICAÇÃO N° 157/2017
AUTORIA: VEREADORES GIANCARLOS SANTOS MALACARNE, RENALDO DOS
SANTOS PORTO, PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, DORIVAL SILVA ANDRADE,
RENATO DE JESUS SANTOS E SONIA SOUZA FRANÇA GRAÇA.
ASSUNTO: Iluminação da Praça São João do Monte e ronda Policial uma vez
por semana no período noturno.

Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população de São João do Monte, na forma regimental
INDICAM à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura as
medidas administrativas necessárias para Iluminação da Praça São João do Monte
e Ronda Policial uma vez por semana no período noturno.

JUSTIFICATIVA

.
Esta proposição atende aos legítimos apelos dos moradores de São João do

Monte, os quais tem sofrido com a falta de iluminação na Praça Principal e ausência
de policiamento. Tal situação contribui para investidas de marginais e vândalos,
principalmente no turno noturno.

Esta situação requer medidas urgentes por parte do Poder Executivo, que

deverá agir ainda este ano para suprir as demandas da população do Povoado de
São João do Monte.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela - Ba, 09 de novembro de 2017.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE                                                RENALDO DOS SANTOS PORTO

Vereador                                           Vereador

   PEDRO ANTONIO R. DA SILVA                                                               DORIVAL SILVA ANDRADE
                Vereador                                          Vereador

  RENATO DE JESUS SANTOS                                                                  SONIA SOUZA GRAÇA FRANÇA
   Vereador                               Vereadora